

പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ

പതിനാലാം സമ്മേളനം

വിജ്ഞാപന താഴെ-2

2019 ഒക്ടോബർ, 26

നമ്പി: 730

പതിനാലാം കേരള നിയമസഭയുടെ പതിനാലാം സമ്മേളനത്തിൽ നാമാദ്ധ്യമാനം ചെയ്യുന്നതിൽ നിയമനിർമ്മാണ കാര്യങ്ങളുടെ ദിനാനുബന്ധം പട്ടിക നിന്നും വിശദിപ്പിക്കുന്നതിൽ നിന്നും ഉൾപ്പെടെ പ്രകാരം അംഗങ്ങളുടെ അനുവിദിക്ഷാബന്ധി പ്രവർദ്ധിച്ചുകൊണ്ടുണ്ട്.

I. അർഥവിനിയോഗക്രമം പകർച്ചു വിധുകൾ

1	2019-ലെ കേരള വഡറിനാറിയും ഭര്യാശ്രമാദ്ധ്യം സമ്പ്രകല്പിച്ചുവെച്ച ഫോറ്മാറ്റ് (അദ്ദേഹി) ബിൽ (2019-ലെ 27-ാം നമ്പി അർഥവിനിയോഗിന് പകർച്ചു ബിൽ)
2	2019-ലെ കേരള അക്കാദമി വർഷക്രമാദ്ധ്യം അക്കാദമി പരിശീലനാക്രമാദ്ധ്യം കേംമൺഡി (അദ്ദേഹി) ബിൽ (2019-ലെ 26-ാം നമ്പി അർഥവിനിയോഗിന് പകർച്ചു ബിൽ)
3	2019-ലെ കേരള സഹകരണ ആനുപത്രി കോഓഫും ചെയിക്കേൾ സാമ്പാദനാ അംഗങ്ങളും അംഗാംഗരു സ്വാതന്ത്ര്യാദ്ധ്യം (എല്ലറക്കും നടത്തിപ്പും) ബിൽ (2019-ലെ 24-ാം നമ്പി അർഥവിനിയോഗിന് പകർച്ചു ബിൽ)
4	2019-ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രം (അദ്ദേഹി) ബിൽ (2019-ലെ 29-ാം നമ്പി അർഥവിനിയോഗിന് പകർച്ചു ബിൽ)
5	2019-ലെ പ്രകാശി കൈമുട്ടുക്കുടം രഖു (അദ്ദേഹി) ബിൽ (2019-ലെ 25-ാം നമ്പി അർഥവിനിയോഗിന് പകർച്ചു ബിൽ)
6	2019-ലെ കുറിപ്പിലൂലപ്പി (അദ്ദേഹി) ബിൽ (2019-ലെ 28-ാം നമ്പി അർഥവിനിയോഗിന് പകർച്ചു ബിൽ)
7	2019-ലെ കേരള മന്ത്രാഖ്യാപക വൈമന്ദി ബിൽ (2019-ലെ 30-ാം നമ്പി അർഥവിനിയോഗിന് പകർച്ചു ബിൽ)
8	2019-ലെ ഏറ്റവും പിന്തുംത ധർമ്മ ഏൻഡിഡാവീമെന്റുകൾ (അദ്ദേഹി) ബിൽ (2019-ലെ 31-ാം നമ്പി അർഥവിനിയോഗിന് പകർച്ചു ബിൽ)
9	2019-ലെ കേരള ഹോബിസ് (അദ്ദേഹി) ബിൽ (2019-ലെ 32-ാം നമ്പി അർഥവിനിയോഗിന് പകർച്ചു ബിൽ)
10	2019-ലെ കേരള സ്വകാര്യസ്വത്തിനുള്ള നാബന്ധപ്പെട്ട തെയ്യം നാബന്ധപ്പെട്ടാണ് നാബന്ധപ്പെട്ടം ബിൽ (2019-ലെ 33-ാം നമ്പി അർഥവിനിയോഗിന് പകർച്ചു ബിൽ)

11	2019-ലെ സർവ്വകലാശാല നിയമങ്ങൾ (ഒപ്പ്) ബിൽ (2019-ലെ 34-ാം നാമത്തിലുള്ള പകരമായ ബിൽ)
12	2019-ലെ സർവ്വകലാശാല നിയമങ്ങൾ (ഒപ്പ്) (2-ാം നാമത്തിലുള്ള ബിൽ)
13	2019-ലെ കേരള കർഷക കടക്ക്രാണ കമ്മിറ്റി (ഒപ്പ്) ബിൽ (2019-ലെ 36-ാം നാമത്തിലുള്ള പകരമായ ബിൽ)
14	2019-ലെ ദൗത്യ പ്രഥക വിദ്യുത്താൽ ആകുന്ന റോക്കൽ ബിൽ (2019-ലെ 37-ാം നാമത്തിലുള്ള പകരമായ ബിൽ)
15	2019-ലെ കേരള ആര്ഥിക വ്യാപാര കമ്മിറ്റി (ഒപ്പ്) ബിൽ (2019-ലെ 38-ാം നാമത്തിലുള്ള പകരമായ ബിൽ)
16	2019-ലെ കേരള വിദ്യാഭ്യാസ (ഒപ്പ്) ബിൽ (2019-ലെ 39-ാം നാമത്തിലുള്ള പകരമായ ബിൽ)

II. നിയമസഭയിൽ അവക്കെട്ടിച്ച ബിലുകളും അവയുടെ ബിംബിയ ഘട്ടങ്ങൾ

1	2018-ലെ കേരള മംറകാപാളിക്ക് കാർഡിന്റെ അവക്കെട്ടിച്ച ബിൽ (ബിൽ നം. 103) സെലക്ട് കമ്മിറ്റി റെസ്പുംട്ടം സെലക്ട് കമ്മിറ്റി റെസ്പുംട്ട് പ്രകാരമായ ബിലും 2019 ഫെബ്രുവരി 28-ാം തീയതി സമയത്തെ സമർപ്പിച്ചു
2	2018-ലെ കേരള കർഷക കമ്മിറ്റി ബിൽ (ബിൽ നം. 151) 2018-ധിസംബത് 13-ാം തീയതി അവക്കെട്ടിച്ചിട്ടുള്ളതും സെലക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ പരിഗണനയിലുണ്ട്

III. പ്രസിദ്ധീകരിച്ചിട്ടും ഏറ്റവും അവക്കെട്ടിക്കൊള്ളുന്ന ബിലുകൾ

1.	2016-ലെ കേരള റോക്കൽ ഭീവകല്യം ബിൽ (ബിൽ നം. 34)
2.	2016-ലെ കേരള ഗവൺമെന്റ് കുറി പത്രിച്ചക്കടക്കൽ (ഒപ്പ്) ബിൽ (ബിൽ നം. 36)
3.	2016-ലെ തിരുപ്പാം കൊട്ടക്കൽ (നിറുത്തലാക്കൽ) സംബന്ധിച്ച ബിൽ (ബിൽ നം. 37)
4.	2017-ലെ കേരള പണ്ണിക്ക് സർവ്വീസ് കമ്മിറ്റി (പില കെരുപ്പുനാക്കാക്കലും കുന്നിൻകല്ലും സംബന്ധിച്ച കുടുക്ക (പ്രൂഢികൾ) ഒപ്പ്) ബിൽ (ബിൽ നം. 38)
5.	2017-ലെ കേരള മാട്ടാൻ കാർഡിന്റെ താഴിലുള്ള കമ്മിറ്റി (ഒപ്പ്) ബിൽ (ബിൽ നം. 49)

6.	2017-ലെ കൂടി പ്രാദാനവക ത്രുപ്പികൾ (നിരക്കുമുകളിലൂം സ്വന്ധനവിലോചനയും) ദേശത്തി ബിൽ (ബിൽ നം.51)
7.	2017-ലെ ഒരു വ്യവസായ സഹപ്രകാശി (ബോർഡും ഫീഡിനും സംബന്ധിച്ചും ഉറൈ ദിവസങ്ങൾ) ദേശത്തി ബിൽ (ബിൽ നം.52)
8.	2017-ലെ ഒരു അഭ്യർത്ഥിക്കാരിയിലൂം ദേശത്തി ബിൽ (ബിൽ നം.54)
9.	2017-ലെ ഒരു പ്രകാശക സംഘട്ടിക്കണ്ണ സാമീക്ഷ്യക്കുമാനു സാമ്പത്തികമാനു (തിരീപ്പുനാഡ്) ദേശത്തി ബിൽ (ബിൽ നം. 68)
10.	2017-ലെ ഒരു അഭ്യർത്ഥക ദേശത്തി ബിൽ (ബിൽ നം. 69)
11.	2017-ലെ ഒരു പബ്ലിക് സർവീസ് കമ്പനികൾ (ഒരു സംഗമം മൂലമുൻ്നിസ്തൃ കമ്പനികൾ കുറിപ്പും സർവീസുകളും സംബന്ധിച്ച മുട്ടനേശ പ്രവർത്തനൾ) ബിൽ (ബിൽ നം. 83)
12.	2017-ലെ ത്രുപ്പികൾ നടപടി നിയമസംബന്ധിത (ശോം ഒരു ദേശത്തി) ബിൽ (ബിൽ നം. 84)
13.	2017-ലെ ഒരു പാനിൽ കമ്പനികൾ (ഡേശത്തി) ബിൽ (ബിൽ നം.85)
14.	2018-ലെ ത്രുപ്പികൾ നടപടി നിയമസംബന്ധിത (ഒരു ദേശത്തി) ബിൽ (ബിൽ നം. 86)
15.	2018-ലെ ത്രുപ്പികൾ നിയമം (ഒരു ദേശത്തി) ബിൽ (ബിൽ നം.106)
16.	2018-ലെ ഒരു അധികാരിയുമുഖ്യമന്ത്രി ദേശത്തി ബിൽ (ബിൽ നം.132)
17.	2018-ലെ ഏറ്റവും കുറവാം കമ്പനികൾ (ഒരു ദേശത്തി) ബിൽ (ബിൽ നം.133)
18.	2018-ലെ ഒരു അധികാരിയുമുഖ്യമന്ത്രി ദേശത്തി (ശോം ദേശത്തി) ബിൽ (ബിൽ നം. 152).
19.	2018-ലെ ഒരു വാനത്തിലും പ്രാദാനവക്കിനി മുകളം വളർത്തുകൾ ആവശ്യമാണ് (ഡേശത്തി) ബിൽ (ബിൽ നം. 154)
20.	2018-ലെ ഒരു വോക് അധികാരി (ഡേശത്തി) ബിൽ (ബിൽ നം. 156)
21.	2018-ലെ ഒരു അധികാരിയുമുഖ്യമന്ത്രി ദേശത്തിലും പ്രാദാനവക ബിൽ (ബിൽ നം. 157)
22.	2018-ലെ ഒരു അഭ്യർത്ഥക ദേശത്തി ബിൽ (ബിൽ നം. 158)

23	2018-ലെ കേരള ഫോറ്റോ ആർട്ട് കമ്പ്യൂട്ടി എസ്സുബ്ലൈഡ്മെന്റീസ് തൊഴിലാളി ക്ഷേമനിധി (ദേശത്തി) ബിൽ (ബിൽ നം. 167)
24	2018-ലെ കേരള ആര്യം തൊഴിലാളി ക്ഷേമനിധി (ദേശത്തി) ബിൽ (ബിൽ നം. 172)
25	2018-ലെ അപൗർജ്ജം ബന്ധനകളും നികുൽ (മണ്ണം ദേശത്തി) ബിൽ (ബിൽ നം. 174)
26	2019-ലെ കേരള കമ്പിക തൊഴിലാളി ക്ഷേമനിധി (ദേശത്തി) ബിൽ (ബിൽ നം. 175)
27	2019-ലെ കേരള തയ്യൽ തൊഴിലാളി ക്ഷേമനിധി (ദേശത്തി) ബിൽ (ബിൽ നം. 176)
28	2019-ലെ കേരള ആര്യികതി (ദേശത്തി) ബിൽ (ബിൽ നം. 177)
29	2019-ലെ കുനിനിൽ നീയമം (കേരള ദേശത്തി) ബിൽ (ബിൽ നം. 182)
30	2019-ലെ കേരള അവധുക്കേൾ ഓർക്കൺസ് ക്ഷേമനിധി (ദേശത്തി) ബിൽ (ബിൽ നം. 183)
31	2019-ലെ കേരള പബ്ലിക് സർവീസ് കമ്പികൾ (ഡാൻസ്റ്റർ-കൊച്ചുപ്പിന് മെഡിക്കൽ കൗൺസിലിലുകൂടുതലം സംബന്ധിച്ച മുട്ടത്തിൽ ചുമതലകൾ) ബിൽ (ബിൽ നം. 186)
32	2019-ലെ തൊട്ടം കൂടി നികുൽ (സ്വാക്ഷരി) ബിൽ (ബിൽ നം. 187)
33	2019-ലെ പ്രവാസി ഭാരതിയർ (കേരളിയർ) കമ്പികൾ ദേശത്തി ബിൽ (ബിൽ നം. 206)
34	2019-ലെ മുന്നായുർ ദേവസ്ഥം (ദേശത്തി) ബിൽ (ബിൽ നം. 207)
35	2019-ലെ കേരള ഹൈക്കോടതി സർവീസുകൾ (വിക്കിനിൽ പ്രായം നികുട്ടിക്കൊടുത്തതിൽ) ദേശത്തി ബിൽ (ബിൽ നം. 208)
36	2019-ലെ കേരള അവധു കെട്ടുബുദ്ധിശാലയെ ബിൽ (ബിൽ നം. 210)
37	2019-ലെ കേരള മോട്ടോർ വാഹനങ്ങളൊഴിലാളികൾക്ക് ന്യായമായ ദേശനം നൽകൽ (ദേശത്തി) ബിൽ (ബിൽ നം. 211)
38	2019-ലെ കേരള അണിക്കോം ക്ഷേമനിധി (ദേശത്തി) ബിൽ (ബിൽ നം. 212)
39	2019-ലെ കേരള ഹോസ്പിൽ (ദേശത്തി) ബിൽ (ബിൽ നം. 213)
40	2019-ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് റാജ് (ദേശത്തി) ബിൽ (ബിൽ നം. 214)
41.	2019-ലെ കേരള സഹകരണ ആനുപത്രി കോഓഫീസ് മെഡിക്കൽ സയൻസ് അക്കാദമിയിൽ അന്തബന്ധ സ്ഥാപനങ്ങളും (എൻറൈക്കലും നടത്തിപ്പും) ബിൽ (ബിൽ നം. 215)
42.	2019-ലെ കേരള അക്കണാവാടി വർക്കർമ്മാന്വൈദ്യം അക്കണാവാടി ഹൈസ്കൂളിക്കാരന്മാരും ക്ഷേമനിധി (ദേശത്തി) ബിൽ (ബിൽ നം. 216)

43.	2019-ലെ കേരള വൈറ്റിനറിയും ആരുജന്നുജോലം സർവ്വകലാശാല (രേഖാതി) ബിൽ (ബിൽ നം. 217)
44.	2019-ലെ കേരള ആദാണ ടെച്നിക്യുലാച്ചി കേമെന്റിഡി (രേഖാതി) ബിൽ (ബിൽ നം. 218)
45.	2019-ലെ കേരള മനീസിപ്പാലിറ്റി (രേഖാതി) ബിൽ (ബിൽ നം. 219)
46.	2019-ലെ കേരള മനുസ്വാധ്ୟാംഗ കേമെന്റിഡി ബിൽ (ബിൽ നം. 220)
47.	2019-ലെ മദ്രാസ് പരിസ്ഥിത ധർമ്മ സ്കൂളിംഗ്യാർഡ്കൾ (രേഖാതി) ബിൽ (ബിൽ നം. 221)

IV പ്രസിദ്ധീകരിക്കപ്പെട്ട ബില്ലുകൾ

1.	2019-ലെ പ്രവാസി കേരളിയങ്ങൾ ഫേഡ (രേഖാതി) ബിൽ
2.	2019-ലെ കേരള സ്കൂളുകൾ സ്വന്തമായി നിർമ്മിച്ച തട്ടുലു നിർമ്മാണിലോടു നൽകപ്പെടുമെന്ന് ബിൽ
3.	2019-ലെ സർവ്വകലാശാല നിയമഭാഗി (രേഖാതി) ബിൽ
4.	2019-ലെ സർവ്വകലാശാല നിയമഭാഗി (രേഖാതി) (2-ാം നാല്) ബിൽ
5.	2019-ലെ കേരള കർഷക കടാശാഖ കമ്മീഷൻ (രേഖാതി) ബിൽ
6.	2019-ലെ മുന്നാർ പ്രദത്യുക വൈദിക്യാഖ്യാനി ആക്ക് റോക്കറി ബിൽ
7.	2019-ലെ കേരള വിദ്യാഭ്യാസ (രേഖാതി) ബിൽ

എസ്. വി. രാജീവ് കുമാർ ടായർ,
ഒസക്ടറ്.

FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

SIXTEENTH SESSION

BULLETIN PART II

October 26, 2019

NO. 730

A list of Official Legislative Business, in the order of priority, to be transacted during the Sixteenth Session of the Fourteenth Kerala Legislative Assembly, furnished by the Law Department, is reproduced below for information of the Members:-

I. BILLS TO REPLACE ORDINANCES

1	The Kerala Veterinary and Animal Sciences University (Amendment) Bill, 2019 (To replace the Ordinance No. 27 of 2019)
2	The Kerala Anganawadi Workers' and Anganawadi Helpers' Welfare Fund (Amendment) Bill, 2019 (To replace the Ordinance No. 26 of 2019)
3	The Kerala Co-operative Hospital Complex and the Academy of Medical Sciences and Allied Institutions (Taking over and Administration) Bill, 2019 (To replace the Ordinance No. 24 of 2019)
4	The Kerala Panchayat Raj (Amendment) Bill, 2019 (To replace the Ordinance No. 29 of 2019)
5	The Non-Resident Keralites' Welfare (Amendment) Bill, 2019 (To replace the Ordinance No. 25 of 2019)
6	The Kerala Municipality (Amendment) Bill, 2019 (To replace the Ordinance No. 28 of 2019)
7	The Kerala Madrasa Teachers' Welfare Fund Bill, 2019 (To replace the Ordinance No. 30 of 2019)
8	The Madras Hindu Religious and Charitable Endowments (Amendment) Bill, 2019 (To replace the Ordinance No. 31 of 2019)
9	The Kerala Police (Amendment) Bill, 2019 (To replace the Ordinance No. 32 of 2019)

10	The Kerala Prevention of Damage to Private Property and Payment of Compensation Bill, 2019 (To replace the Ordinance No. 33 of 2019)
11	The University Laws (Amendment) Bill, 2019 (To replace the Ordinance No. 34 of 2019)
12	The University Laws (Amendment) (No.2) Bill, 2019 (To replace the Ordinance No. 35 of 2019)
13	The Kerala Farmers' Debt Relief Commission (Amendment) Bill, 2019 (To replace the Ordinance No. 36 of 2019)
14	The Muonar Special Tribunal Act Repeal Bill, 2019 (To replace the Ordinance No. 37 of 2019)
15	The Kerala Jewellery Workers' Welfare Fund (Amendment) Bill, 2019 (To replace the Ordinance No. 38 of 2019)
16	The Kerala Education (Amendment) Bill, 2019 (To replace the Ordinance No. 39 of 2019)

II. BILLS PENDING IN THE LEGISLATIVE ASSEMBLY WITH THEIR STAGES

1	The Kerala Metropolitan Transport Authority Bill, 2018 (Bill No. 103) Report of the Select Committee and the bill as reported by the Select committee was presented on May 28, 2019
2	The Kerala Farmers' Welfare Fund Bill, 2018 (Bill No. 151) Bill introduced on 13 th December, 2018 and under the consideration of Select Committee

III. BILLS PUBLISHED BUT NOT INTRODUCED

1.	The Kerala Repealing and Saving Bill, 2016 (Bill No. 34)
2.	The Kerala Government Land Assignment (Amendment) Bill, 2016 (Bill No. 36)
3.	The Thiruppuvaram Payment (Abolition) Amendment Bill, 2016 (Bill No. 37)
4.	The Kerala Public Service Commission (Additional Functions as respects certain Corporations and Companies) Amendment Bill, 2017 (Bill No. 38)
5.	The Kerala Motor Transport Workers' Welfare Fund (Amendment) Bill, 2017 (Bill No. 49)

6.	The Sree Pandaravaka Lands (Vesting and Enfranchisement) Amendment Bill, 2017 (Bill No. 51)
7.	The Kerala Industrial Establishments (National and Festival Holidays) Amendment Bill, 2017 (Bill No. 52)
8.	The Kerala Abkari Workers' Welfare Fund (Amendment) Bill, 2017 (Bill No. 54)
9.	The Kerala Prisons and Correctional Services (Management) Amendment Bill, 2017 (Bill No. 68)
10.	The Kerala Advocates' Welfare Fund (Second Amendment) Bill, 2017 (Bill No. 69)
11.	The Kerala Public Service Commission (Additional Functions as respects the services under the Kerala State Electricity Regulatory Commission) Bill, 2017 (Bill No. 83)
12.	The Code of Criminal Procedure (Second Kerala Amendment) Bill, 2017 (Bill No. 84)
13.	The Kerala Women's Commission (Amendment) Bill, 2017 (Bill No. 85)
14.	The Code of Criminal Procedure (Kerala Amendment) Bill, 2018 (Bill No. 86)
15.	The Criminal Law (Kerala Amendment) Bill, 2018 (Bill No. 106)
16.	The Kerala Advocates' Clerks Welfare Fund (Amendment) Bill, 2018 (Bill No. 132)
17.	The Employees' Compensation (Kerala Amendment) Bill, 2018 (Bill No. 133)
18.	The Kerala Advocates' Clerks Welfare Fund (Second Amendment) Bill, 2018 (Bill No. 152)
19.	The Kerala Promotion of Tree Growth in Non-Forest Areas (Amendment) Bill, 2018 (Bill No. 154)
20.	The Kerala Lok Ayukta (Amendment) Bill, 2018 (Bill No. 156)
21.	The Kerala Fish Auctioning Marketing and Quality Management Bill, 2018 (Bill No. 157)
22.	The Kerala Advocates' Welfare Fund (Amendment) Bill, 2018 (Bill No. 158)

23	The Kerala Shops and Commercial Establishments' Workers' Welfare Fund (Amendment) Bill 2018 (Bill No. 167)
24	The Kerala Jewellery Workers Welfare Fund (Amendment) Bill, 2018 (Bill No. 172)
25	The Payment of Salaries and Allowances (Second Amendment) Bill, 2018 (Bill No.174)
26	The Kerala Agricultural Workers' Welfare Fund (Amendment) Bill, 2019 (Bill No.175)
27	The Kerala Tailoring Workers' Welfare Fund (Amendment) Bill, 2019 (Bill No. 176)
28	The Kerala Land Tax (Amendment) Bill, 2019 (Bill No. 177)
29	The Criminal Law (Kerala Amendment) Bill, 2019 (Bill No. 182)
30	The Kerala Advocates' Clerks Welfare Fund (Amendment) Bill, 2019 (Bill No. 183)
31	The Kerala Public Service Commission (Additional Functions as respects Tranvancore-Cochin Medical Council) Bill, 2019 (Bill No. 186)
32	The Kerala Plantation Tax (Repealing) Bill, 2019 (Bill No. 187)
33	The Non-Resident Indians' (Keralites) Commission Amendment Bill, 2019 (Bill No.206)
34	The Guruvayoor Devaswom (Amendment) Bill, 2019 (Bill No.207)
35	The Kerala High Court Services (Determination of Retirement Age) Amendment Bill, 2019 (Bill No. 208)
36	The Kerala Devaswom Tribunal Bill, 2019 (Bill No.210)
37	The Kerala Motor Transport Workers' payment of Fair Wages (Amendment) Bill, 2019 (Bill No.211)
38	The Kerala Advocates' Welfare Fund (Amendment) Bill, 2019 (Bill No. 212)
39	The Kerala Police (Amendment) Bill, 2019 (Bill No.213)
40	The Kerala Panchayat Raj (Amendment) Bill, 2019 (Bill No.214)
41.	The Kerala Co-operative Hospital Complex and the Academy of Medical Sciences and Allied Institutions(Taking over and Administration) Bill, 2019 (Bill No. 215)

42.	The Kerala Anganawadi Workers' and Anganawadi Helpers' Welfare Fund (Amendment) Bill, 2019 (Bill No. 216)
43.	The Kerala Veterinary and Animal Sciences University (Amendment) Bill, 2019 (Bill No. 217)
44.	The Kerala Jewellery Workers' Welfare Fund (Amendment) Bill, 2019 (Bill No. 218)
45.	The Kerala Municipality (Amendment) Bill, 2019 (Bill No. 219)
46.	The Kerala Madrasa Teachers' Welfare Fund Bill, 2019 (Bill No. 220)
47.	The Madras Hindu Religious and Charitable Endowments (Amendment) Bill, 2019 (Bill No. 221)

IV BILLS TO BE PUBLISHED

1.	The Non Resident Keralites' Welfare (Amendment) Bill, 2019
2.	The Kerala Prevention of Damage to Private Property and Payment of Compensation Bill, 2019
3.	The University Laws (Amendment) Bill, 2019
4.	The University Laws (Amendment) (No.2) Bill, 2019
5.	The Kerala Farmers' Debt Relief Commission (Amendment) Bill, 2019
6.	The Munnar Special Tribunal Act Repeal Bill, 2019
7.	The Kerala Education (Amendment) Bill, 2019

**S.V. Unnikrishnan Nair,
Secretary.**